pensión materia del presente asunto, por lo que a la fecha en que se 
notificó la sentencia no se encuentra al corriente en el pago. 

Además, indica que el monto requerido para cubrir el pago de la 

pensión en el ejercicio dos mil veinticinco ascienden a la cantidad de 
$553,115.12 (quinientos cincuenta y tres mil ciento quince 12/100 M.N). 

Requerimiento. 
En términos de la ejecutoria dictada y visto el estado procesal, se 

requiere: 

Al Poder Ejecutivo de Morelos, para que, en el plazo de veinte 
días hábiles, lleve a cabo las gestiones hacendarias conducentes 
a efecto de que pueda destinar la cantidad de $553,115.12 
(quinientos cincuenta y tres mil ciento quince 12/100 M.N), para 
cubrir el pago de la pensión en el ejercicio dos mil veinticinco de la 
presente controversia constitucional y tendrá que remitir a este Alto 

Tribunal, los comprobantes y transferencias de los recursos 
económicos en favor del Poder Judicial del Estado de Morelos.